cfa/oftiie
*ntendunt logicae, et ibi non solum in sophismatibus sed in

poor Boys, textualibus, diligenter informent. Volo etiam quod omni die,

praeter dies Natalis Domini, Paschae, Pentecostes, Assumptions
Beatae Mariae et Omnium Sanctorum, tarn in prandio quam in

coena, opponant Magistri sedentes in mensa dictis pauperibus,

juxta conditiones eorum, pro experientia de eorundem prefectu
habenda, prout ipsis opponentibus in suis videbitur conscientiis

faciendum ; hoc ordine observato, quod junior Magister opponat
minori pauperi, senior vero seniori gradatim. De scholarium

vero eleemosyna vivant praedicti pauperes, sicut est praemissum,
adhibito sufficienti jentaculo turn de communis turn de dee-

Mode of mosyna supradictis. Pauperes vero tales nominari volo et
election of assumi juxta formam electionis Sociorum, ita tamen quod ex

Boys^ causis praemissis indigentes de mea parentela vel consanguini-

tate, et de locis ubi beneficia dictse aulae consistunt, caeteris

For what praeferantur. Sic vero de mea consanguinitate vel aliunde
causes poor per Socios admissi ab hujusmodi eleemosyna non repellantur,

t*he
"* n *s* k defectum niorum vel profectus, ut superius de Sociis est

pelled. expressum ; aut nisi, postquam annos attigerint nubilcs, casti-

gationes concernentes delicta seu eruditiones eorum sire in

curialitate sive in literatura, a superioribus suis quorum intererit

imponendas, suscipere et servare contempserint ; vel nisi in

studio philosophies octo annos compleverint, aut citra octavum
determinare neglexerint, aut post suam determinationem

quatuor terminos ejrerint, quorum ultimus finiatur ad festum

Translations Sancti Thomae* Archiepiscopi Cantuariae ;
in quo-

rum quidem casuum unoquoque volo quod pauperes antedicti,

statim cum casus advenerit, indilate sub sui debito juramenti
* These words erased in MS.
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recedant. Volo tamen quod si ad statum Magisterii in facilitate Preference

artium consequentcr proficiant, ut in electione fuerint praepo- 1 ^e^
v

[n

nendi, propter hujusmodi rcccssum ab clectione ad aulam the election

1 u-turn non exi-ludantur, scd potius ratione primge educa- of Fellows,

tionis eligantur, statutis prioribus semper sal vis. Habeantquc Of their

praedicti pauperes <rrammaticum bene instructum et artistam teachers,

i 1-1 n . i* * r 'A studies,
sciolum, si qms vel qui de eis artistie fuerint et artista merit,

discipline,

qui quidem grammaticus et artista infra anlain ct extra eis in- oath, &c.

tendant eosque doceant diligenter, ac per congruam disci pi inam

lent, civiliter et honeste, tarn moribus quam doctrina.

inum vero vel Gallicum semper loquantur, nisi causa ration- itvj,

abili excusentur, s\ib poena debitir castigationis, quam si

sustinere noluerint po?nam incurrant paulo superius annotatam ;

cjualem ct vulo suos informatore> subire si in eorum castigatione
inventi fuerint nesrligrntes. Voloque quod pnrdicti pauperes,

solidam fundationcm in grammatica ac com]X?tentem
natioiu-m in cantu piano, et insuper, quantum bono modo

fieri poterit, mensurato, solum dialectics et ]>hilosophiae inten-

dant. Paui>eres autcm prsndicti in diebus Dominicis et festivis,

in subtractione mappre mensae principalis, resideant ad pran-
dcndum in laterali mensa dictae aulae, sedentibus grammatico
et artista in capite ejusdem ut ipsos juvenes regant et regulent
curialiter sicnt decet; in aliis tamen diebus statim post opposi-

!ii i'ovum resideant in mensa, utprius, ne mora prolixior eis

pErfu-tum subtruhat dist-i])lin8e. In fine vcro ejusdem mensae
tnt clerii-i duo de dicta capella seu ecclesia

iiominati, quibus in mensa per presbyterum elemo-

synarium ministri'tur. Habeant idem pauperes, secundum

gndum, maturitatcm ct probitati'in eorundem, indumenta cor-

potfis cum collobiis ]>rotensis ad medium tibia-, et calccamentis,
et luminari necessario ad eruditionem eorum, ac c.Tteris nc

sariis, annis sin^ulis conformia, (juatenus bono modo magis fieri

ccundum disiTetionem dicti Pn&pOftiti, thesaurarii et

i aula^ antedictii*. sul> dcliito juramenti. Cum autem
indumenta dictorum puerorum sic fuerint imetrrata (juod ]>ro

nmbus eorundem non drrcant.tunc liberentur
eleemosynario ad

di.stributionem inde |)auj)eribus i]>sius arl)itrio faciendam. Et
it ultra cuiuiDunam grammaticus ct artista eisdem in-

vcstrs dc sccta ])auperum puerorum, qui cum
puerit diebus -t no<-tibus oonvenentnr modeste, dili-

im niatiirit.i' na inst rucjitcs. .Fun-nt.

tiam pnedict i |,.ni]M-n- uinn. >, adnnssmtic, (pii annum
quod mca sfatuta -n-

:

'|iii
xero amium (juart umdccimum uoii

atfigerunt in sun admissiouc, idem jurare (juam cito illani

tatr H i-.licti s.liolares
()f ll)e

HM-, .]. ( iimmuniliu's cinmuuam (Allege
cholanu utatcw, ut eleemocynn . r

; pro quorum

32 Statutes of Queens College, Oxford.

quolibet solvantur scptimanatim deccm denarii ad communain,

exceptis garcionibus coquinae et pistrinse, pro quorum utroque
solvantur octo denarii ad communam. Hortolanus vcro pcr-

cipiat
in duodecim septimanis quarterium bladi, et pro

stipendio annuatim sex solidos et octo denarios sine roba ;

pricterquem omnes residui ministri, juxta qualitatem temporis,
et personarum ac rationabile arbitrium Praepositi et scholarium

accipiant annuatim salarium suum cum robis. Lotrix vero per-

cipiat sicut thesaurarius et camerarius cum cade in melius

poterint convenire. Sintque hujusmodi ministri non in numero
excessive sed moderato, ut videlicet unum habeant dispen-
satorcin gerentem officium provisoris cum supervisione clerici

thesaurarii ; unum ctiam coqnum. qui et suppleat otticium lar-

dmiarii
;
unum garcionrni coquimr ; unum ])istorem gerentem

onus molendi bladum pertinena ad officium suum: unum bracia-

torcm gercntem onus tarn faciuidi quam etiam molendi braseum ;

unumque n-arcionem eisdem iiiteudentcm ac sub eis gerentein
officium molendinarii molendini equorum; unum barbitonsorem

supplentem officium janitoris ;
unum bortolanum operaritun ;

unam insuperque lotricem. Caeterumque in multis casibus

et prarcipue inter collegiatos, quos decet securius, honestius

et regularius, conversari, necessariae sunt nocturna* vi^iliae,

]>ro vitando ignis periculo, pro excludendo latronum incursu,

pro variis etiam insolentiis explorandis, quorum singula ma^is
solent de nocte contingcre quam de die, necnon pro hori

]>artibus noctium certius cogooscendis ; habeant igitur antedicti

scholarcs unum vi^iU-m (jui noctantt-r ob casus et causas liujus-
modi vi^ilet, et ea qua? ad officium vigilis pertinent exequatai^
noctis temporibus iistulans consuetis, ut per hoc ma^is r-xci-

tentur et sciant tain scholares (juaiu etiam servientes cjuando
melius (juiescere debeant et (juando melius laborare. I t autem
honestas et unitas inter ministros observetur sicut inter ii

scholares et Pr3P]K)situm, singuli famuli scholarium ac Praepositi
conformes in <j;radu in eadem secta, ita quod famuli scholarium

de communi, famuli Praepositi de peculiar! ipsius Pra'positi, in-

perpetuum vestiantur; et hoc fiat juxta dis]>ositionem Pra'posiii,

prius consensu scholarium requisite. Et quia indecens cst ])cx
u-

lenta vel esculenta quaerere extrinsccus pro supervinu'ii^ibus
amicis communibus, volo quod dispensator sem]>er sit pra^ete
in domo per se vel per suificientem substitutum, (|uod etiam

volo de coco observari, ut tamextraneis quam ipsis Sociis juxta
meas ordinationes parate de cibis et potibus cum o]>ortuerit
ministretur. Sic autem uiinistrantcs in communi, juxta ord

tionem Praepositi et scholarium, serviant etiam ipsis scholaribus

in cameris suis in necessarily et privatis ministeriis, ut in

torum re])aratione,calceamentorum detractionc et aliis hont

in quo miiiisterio seni])er ])rarj)onant seniorem nisi ad aliud

urgeat causa cvidens et neoessaria. Si autem necessitaa urgmt
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ad majorem muititudinem ministrornm. plures hal eant prae-

dicti icholares, quibufl subvoniatur tit .

prirdictis. II abeatque Of various

dicta aula omnia ntonsilia cujuscniKiue officii necessaria, et ea m;ltu'rs ol

, J
. , , ., economy

qua? ad ornamentum aul;r tondunt, de horns communions. an ,i ,i;8ci-

Lotrices ctiain cameras scholarium vel halutantinm (juorum- pliue.

cunque in dicta aula non intivnt, sed per eorundem barbiton-

,11 capita tM.nindi-m lavt-ntur. Oratoria sou
caju'llas |>ri-

non haboant Prjrpo^itus vrl aliijuis scholarium in cauu-ris

suis iH'c i'isdiMii I'ontiii'iia, nisi U'inpoiv infinnitatis. ot tune

solum licvat i-is niissas in caincris ordinarc super su|)eraltar-
ilms, su])]H)vitis taliellis mobilibus, pro ti-in]KHV inlinnitatis.

i sairittationis non liabcant infra oorundem mansiun, ncc

infra idnn artt-in sa^ittandi ncc alium luduin excnvant in-

deecntem. Item, ince])tioiu-> solennes \c>l aliae, nisi ipsorinu
scholarium, infra eorundc'in mansiun nullatenus teneantur.

Item volo <|uoil eisdom scholaribus nullo modo liccat alien i

Btraneo perhendiaanti camcram ad tcm]>us vitae, corrodium,

pcmiootiii nl-as ant aliquid aiinuum vcl titulum pTOordinibufi
ncedere. sed ]>ro cnjuscuncjuc laboiv sati>faciant,

juxta sui labcris Aim -ntiain. Item, quod in maneriis suis

tain laic - <|uam 1-c-neficiaviis ssdificia e\ce.s>iva non faciant,

nee ruere ]x?rmittant necessaria, nee quantum in cis cst terras

vi-1 teiuincnta in manibus snissub colore commodi vel profectus
nit : d\immodo a firmariis fidelibus et sccuris, non brigosis,

Reu per cautc-lain vcl potentiam oppreasivis, sine suasolicitndine

'aiitum \cl am])lius qnantum ex sua industria perci-

|iiunt, juxta suam verisimilem ;estimati(nem, al>s<jue vasto el

'it obtinere. Animaliaquc et utensilia sua ubi-

ruin, ^nentur si_u:no acpiihe volantis, quod im-

tnum TUMI mutetur. IdeiiKjue volo de si<nllo connnuni per
in scholaribus ordinato, ut in ali<|\io ])iincto in posternm

inuti-tur : n< c eorundein mansiun extra locum cis per me
.atum in villa Oxoniae vel extra quomodolibet transfcratur;

it, quod al>sit, Universitatem Oxoniie transfcrri.

Item qnolibet die liat pota^ium con^ruum et compi-tens, in of ,), ,i; H .

ali(jiu) vase ad hoc spccialiter ordinato, de fabis vel pisis \-l tribol

i-. de mensura dimidii busselli, Londoni;v, farina
alms

VWiarui! !ei coiupetenter immixta, de roinmuni empti> :

etmnpdis dicbus anni ad portaiu cum residuo fVa^mentoi-um
". Lr,-tur. iii

<j\io pr;eponantur ]-au|ieri(M\-s et ma

ind^entcs juxtadiacretiont nidi 1

1 usatiiis I'r.i-j, r aut.-m i

pau|K*res, \.lo
(JIKM!,

in mmiori mi ( hri-ti a- luodecim N

lomm, qii"lil'
t die ifitr. .-In. .nit ur in aulam trede< mi paiip.

n litferenter utriusque nexus, C*P<I, surdi. muti vel daudi. \, I

trs. <|ui jiav
.int ur de ommunibiis aulir

provi-ntibus in suMicientia |;mis, cervisi;e. |K>ta^ii ac carnium vel

onrm fleeinosynarii. :i'qne <oni|>e| enter ininistntnd: ex
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compassion c,cum palliorum purpureorum conformitate scholares

ipsi possint passionis Christi, caritatis, paupevtatis et humili-

tatis cjusdem, indicio ostenso prae oculis, intimius memorari. Et
ut juxta qualitatem temporis accrescat scholaribus dictae aulae

dcvotionis matcria, suisque Benefactoribus ex hoc peculiarior

augeatur indulgentia, communicationis Christi cum discipulis in

Coena exemplata memoria, ipso die Coenae Dominicrr in aulam
introducantur tempore prandii tredecim pauperes indifferentcr

utriusque sexus magis indigentes, qui coram dictis scholar! bus

pascantur competenter. Postque, ritu mandati penes cateros

regulares celebrati, post suae devotionis obsequia, cuilibet con-

ferant Praepositus et dicti scholares de grosso russeto super! u-

nicam largam, ad manum non Assam, cum capicio, pallium etimii

de eodem longum et largum, adcollum non excisum, cumpillio
caput ct collum circumtegente, fururatoque intrinsecus unde-

quaque. Habeant insuper singuli dictorum pauperurn unum par
pannorum lineorum grossomm, unum parcaligarum juxta utri-

usque status decentiam, et unum par sotularium ad mod 11111

religiosorunf corrigiatorum. Postque, typo Ems qui sanguinom
suum disc'ipulis dedit eo die in poculum, scholares ipsi prae-
missis pauperibus potum conferant caritatis. Et qui hanc elce-

mosynam aliquo anno receperint, ab eadem anno sequente

proximo sint exclusi ; diversis hujusmodi pauperibus seni])er
altcrnis annis ad percipiendam hanc eleemosynam introductis.

Quolibet die, in capella sua seu ecclesia sibi annexa et appro-

]>riata, cantirum de BeataVirgine, videlicet " Gaudc V irgo salu-

tata Gabriele imntio," etc., per se vel capellanos suos et clericos

et pauperes pueros aMjualitcr divisos post completorium cek i -

briter faciant decantare, praecedente pulsatione campanae pro
eorundem convocationc ; vice cujus, die Veneris, cantetur " Salve

Retina
" cum versibus. Fn die vero S'abbati, in praesentia Socio-

rum aequaliter divisorum, solenniter decantetur " Benedicta cs

caelorum Regina," etc. Post canticum vero de Beata Virgine di-

catur quotidie flexis genibus pro domino meo Rege ac domina
mea Kegina Philippa, Fundatrice ac patrona dictae aulae praeno-
minatis eorumque liberis, ac pro carteris Benefactoribus superius
nominatis et omnibus fidelibus, "De profundis

" cum orationibus
" Miserere quaesumus," etc.,

" Deus veniae largitor," etc., cum
oratione pro defunctis sequente generali. Haec vero eadem, sine

tamen genuum flexione, observentur post magnam missam et

gratias dictas post prandium et
post coeuam in diebus omnibus,

exceptis festis majoribus, quanao commemorationes hujusmodi
post gratias fieri regulariter non solebant. Dicantur autem

gratiae post prandium et ccenam semper in subtractione mappae
mensae principalis, incipiente

" Deus pacis" etc. post prandium
capellano capitaneo de capella, ac ulterius gratias dicente tarn in

prandio quam in ccena; in cujus absentia dicat alius capt-llanus.
nisi aliquis Magistrorum ad illud voluerit se offerre. Post quas
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sequatur mcmoria de Trinitate, Beata Virgine ct omnibus
Saiictis. itin diebus testivis ac aliis singulis tarn post pran-
dium (piain ]ut co-nam cantetur do Virgine celebritcr
in

i|>sa aula JH.T eomninnitatem vel per capellanos, clericos

. verMculus Mater ora filium," etc. Item
intersint praedicti Scholares, omnes ct singuli, in capella

vel eivlesia eis appropriata et annexa, in festis dupli-
fibus et Dominicis diebus ac notabilibns festis noveni lec-

tionum, utrisque vesperis tain ]>riinis (jnam secundis, matu-
tinis, inisstr ])rincipali, ac- i-a-toris Imris canonic-is, nisi causa
a Pra-pnsito vcl locum ejus tenente apprubanda, sub poena
(piani ivliiKpio alterius coi-imdem judu-io in eventu quo alter

invenerit in casu tali alicpius negligcntes. Nullus etiam
M-ludariuin IH-C ali<piis aliorinn capeQaQOTUID celebret extra

capellum ])ri)priam st-u ea-lesiam sibi annexam et appropriatam,
sine causa legitima vel I'ra'jiositi lirentia. Omnes quidein Of services

Hani tain scholarea (piam alii, in omnibus missis in quibus
an(l massi'8 '

dici-nda est culkrta duplex, dicant pro Benefactoribus " Misc-

qua'Mimus Domine clementcr animabus Benefactonim
"mm." etc. Dicantque dicti scholarcs, singulis diebus in

(juibus secundum usum Sarum exequiye mortuorum sunt di-

ci-ndii',
u Placebo" et "Dirige" cum Commendatione, missasque

SOBS ci'K'l>reiit quoties opportunitatem habuerint ; et hoc relin-

(ju suis conscientiis in suaruin ])criculo animarum. In om-
nibus aiiti'in missis, ad minus in secreta vivorumetdefunctorum

me, lialieant tarn Socii quam capellani spe-
cialem u et Reginaj ac Benefactorum }>racno-

minatorum, ac cacterorum in futurum dictae aulae beneficia

iferentium. Doctores etiam non legentes nee
doctrina- inti-ndi-nti-s lioris canonicis nocturnis et diurnis

. juxla SUM- \acationis lacultati'in. Volo etiam
.ttiio ut dies annivcrsarios doinini nu-i lu-^is el domina*

meae Philii^ja' I Fundulriris et patroiue dicta 1

aula-,

pnedictnrum, ali(runi(pie praMioniinatoruin, ac diem anni\er-

'lennibus exe(piiis pTfeeedentlbuS, missa relrbri

cm imperj>etuum soleinni/ent. Et ne libido am-
biend -s patrias \iolandi vi-1 i]sas. (plod absit.

daninabi uli. recipiendi benei'u-ia vel ndditus sen

dc-rOgatlODeiB QUaieiaCtUique statutorum pra
1 -

miflaorum,
Pra'jx.

lic.laribiis ninnein adimo potestatem ;

VoleiW (juod (pllliU't al i i in pr;i'dictain ;idiint t nd n- in sua

dmiftiom ad id specialih r sit jtiratus. |Statiituui -! <|iiod

LTIUIII aul.i e singulis t< mponl'us all'iitu

niiTn]>tibus et exjH-nsis ipsius ( 'ollegii, inveniatnr uiius capel-
' brans d dms il^inini Kuberti .\tli.ini

s suir, aninmbus(| antrcrssoruin -i

in iiim tidi limn defunctorum :

MI t'ntiii-inn o .mC.ilK 'petlaiuim
|

36 Statutes of Queens College, Oxford.

in ecclesia scilicet de Sparsholt invenire, quo casu et pro tempore
illo statutum praemissum nullatenus effectum sortiatur, alioquin
in suo robore pcrmaneat. Item statutum est,quod singulis annis,
diebus anniversariorum dictorum Roberti et Agnetis, erogentur
apud Sparsholt pro animabus eorundem tredecim solidi et qua-
tuor denarii sterlingorum, de quibus utroque die memorato duo-
decim denarii dcntur \icario, octo capellano cantariae ibidem,
et quatuor clerico, dummodo praesentes fuerint in excquiis et

missa. Residuum vero secundum ordinationem nostram pau-
{H-ribus parochianis distribuatur die anniversarii ejusdem

Oath of the Roberti Archard.*] Volo etiam ut quilibet scholaris in sua

uilni^Ln"
admissione a(l dictam aulam juret quod jura, possessiones,

privilegia et libertatcs, ejusdem tuebitur, et ubicunque ter-

ra rum, quantum in eo est, defendet, et ad eorundem mcliora-

tionem pro loco et tempore laborabit, et cum ad uberiorem
fortunam pervenerit, immincntearticulo opportunitatis, ad dicta?

aulae meliorationcm insistet auxiliis et consiliis. Kequisi-

tusquc, (juotics oj'iis f'uerit, consilium fideliter adhibehit

(juod magis cxpediens dictae aulae crediderit: et secreta

qua- iid dicta 4 aulae damnum vel habitantium in cadem
dchonorationem tendere possunt extrinsecus non revelabit,
sed omnia socreta talia celabit tarn dictse aula3 quam
Iwbitantium in cadem : hoc etiam de secretis celandis ju-
rent ncdiun

i{>si scholares sed omnes capeliani, pauperes
clerici et carter! ministri, in sua admissione, ne licentia rapella-
nurum vel ministrorum ca'terorum ]>ublicandi quae audiunt sit

ipsis scholaribus immeritis intolerabiliter conf'usiva, vel con-

orthe ditioni clic-ta- aul.;- ali(jualitcr dctractiva. Ut autem de me me-
imriiil- moriain habeant si)c-cialem, volo et ordino ut coram scholaribus
place of the . . ,, i i i T
Founder. et in *spctil corum, in canct'llo capcllao vel ecclesiae parochialis

eorundem, si ali(|iiam ipsos scholares aulae sua? annexam vel ap-

pro])riatain habere contigerit, corpus meum sepeliatur, licet alibi

primitus illud sepeliri contigerit ;
in quo casu volo ut in locum

supra ordinatum, quantum in eis est, illud transferri faciant et

huuiari. Volo insiiper ut, non obstantibus quibuscunque prae-
m ^s& is me is statutis, aut aliis obstantiis quibuscunque, pro toto

make tempore vitae meae sit mihi libera facultas disponendi et ordi-
othor tlis- nandi de omnibus bonis ac proTentibus beneficiorum, terrarum,

rinrina^U
tcnemciitorum seu rcddituum quorumcunque, qualitercunque

lifetime, pertincntium ad aulam prandictam seu Prirposifum et scholarc s

ejusdem, communiter aut divisim, tarn ad commune proficinnn

ipsorum scholarium, quam etiam ad meum proprium ;
dum

tamen ipsis scholaribus pro tempore existcntibus secundum

praedictam meam ordinationem, quoad necessaria sucriirnitur.
Couclu- Hiis igitur ordinal is, scholaribus dicta? auhe et omniluis in

eadem commorantibus in furmationc Christ! tunquain ejusdem
* Omitted iu the text, aud supplied iu the iiiaigiu; and omitted entirely in tla-

Patent.

siun.
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discipulis divinum obsequium rccommendo, ac pacis ct vinculum

unitatis. Ad qua
1 servanda Praeposito committo, sine omni juris

vcl facti obstai-ulo. ut pnrmittitur, omnium causarum sin-